浙财院〔2007〕16号
[image: image1.jpg]

关于下发《浙江财经学院经费预算审查小组
工作制度》的通知
各二级学院、部（处）室：
经校长办公会议通过，现将《浙江财经学院经费预算审查小组工作制度》下发给你们，望认真学习并遵照执行。

二○○七年三月八日
浙江财经学院经费预算审查小组工作制度

为增强学校经费预算编制的科学性，提高学校资金的使用效益，以保障和促进学校各项教育事业的协调和可持续发展，结合学校实际，特制定本制度。
第一条  学校经费预算审查小组依据国家有关预算法律法规与学校财务制度，负责对学校经费预算编制和调整进行专业审查。
第二条  学校经费预算审查小组一般由七至九人组成，设组长一人，成员每年由学校校长办公会议讨论确定，其办公室设在校审计室。

第三条  学校经费预算审查小组是在校长的领导下负责对下列事项进行专业审查监督：
（一）年度预算的编制；
（二）中期预算的调整；
（三）追加的预算。

第四条  学校经费预算审查小组主要采取下列方式进行审查工作：

（一）与有关单位或部门的负责人及学校财务委员会成员沟通、讨论重大开支事项；

（二）定期召开小组全体会议审查各单位或部门的年度预算、中期预算调整方案和追加的预算事项；

（三）审查终结，经征求被审查单位或部门的意见后，将审查意见或建议向校长办公会报告。

第五条  学校经费预算审查小组要认真贯彻执行民主集中制。讨论问题时，应充分发扬民主。决定问题时，由全体成员的过半数同意为通过。

第六条  学校经费预算审查小组会议上讨论的事项涉及到小组成员本部门或本单位的，本人必须进行回避。
第七条  学校经费预算审查小组成员要坚持原则、忠于职守、秉公办事、尽职尽责；要认真学习有关财经法规、财务制度和会计制度；要严格保密纪律，不得向外泄露讨论中的细节和尚未作出决定的事项。对作出决定的事项，在没有正式实施之前也不得向外泄露。

第八条  本制度自公布之日起实施。